

Обоснование начальной (максимальной) цены договора (НМЦД) на оказание услуг местной телефонной связи, услуг внутризоновой телефонной связи, услуг доступа к сети внутризоновой телефонной связи

Начальная (максимальная) цена договора определена в соответствии с Методическими рекомендациями по применению методов определения начальной (максимальной) цены договора, утверждённых Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567.

Определение начальной (максимальной) цены договора (НМЦД) на оказание услуг местной телефонной связи, услуг внутризоновой телефонной связи, услуг доступа к сети внутризоновой телефонной связи с ПАО МГТС тарифным методом на 12 месяцев.

Стоимость услуг ПАО МГТС рассчитана на основании данных за 2021 год, в соответствии с действующими тарифами, согласно Приказа ФАС России от 02 декабря 2021 г. № 1344/21

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг)	Ед. изм.	Ориентировочное кол-во в месяц	Ориентировочное количество за 12 месяцев	Цена (тариф) за единицу измерения		Стоимость товаров (работ, услуг) за месяц без НДС	Стоимость товаров (работ, услуг) без НДС за 12 месяцев	Стоимость товаров (работ, услуг) с НДС (20%) за 12 месяцев
				Руб./мин	Руб./мес			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
АВТОМАТИЧЕСКИЙ ОПРЕДЕЛИТЕЛЬ НОМЕРА	шт.	1	-	-	90,00	90,00	1080,00	1296,00
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к приказу ФАС России от 02.12.2021 №1344/21 пункт2.(Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линией независимо от ее типа, в месяц)	шт.	106	-	-	225,00	23850,00	28620,00	343440,00
							Итого:	344736,00

Дополнительные услуги

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к приказу ФАС России от 02.12.2021 №1344/21 п.1.1. (Между пользовательским (оконечным) оборудованием, подключенным к сети местной телефонной связи, и пользовательским (оконечным) оборудованием, подключенным к сети подвижной радиотелефонной связи)	мин.	2000	24000	1,58	-	3160,00	37920,0	45504,00
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к приказу ФАС России от 02.12.2021 №1344/21 п.3.2.1.(С использованием повременной системы оплаты местных телефонных соединений за минуту местного телефонного соединения, взимается дополнит. плата к п.2.	мин	7000	84000	0,60	-	4200,00	50400,00	60480,00

В том числе НДС 20% 75 120,00

Итого: 450 720,00

Начальная (максимальная) цена договора (НМЦД) составляет 450 720 (Четыреста пятьдесят тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 75 120 рублей (Семьдесят пять тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.

Соловьев Борис Витальевич -
инициатор закупки
Начальник отдела № 702



Новоженин Андрей Александрович –
Начальник управления информационно-коммуникационной
инфраструктуры



Зубков Артем Сергеевич –
Первый заместитель директора, курирующий подразделение

